PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 ""Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)
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DATON Shpk
NIPT K81504061N

Nr AKTIVET Shenim|  Viti 2011 Viti 2010

R AFATEEKURTER I

O T N 2
e | 193,162.17 5,930,374
e - 80,732.61 393,944
l - 11,777,007 34,418,912
B | 11,612,311.70] 34,275,831
B 159,741.00 121,640
- 4,954.79 21,441
—[>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I S
S fwend | ewey i
 |>Léndét e para | | ' 2,854,180.00 2,854,180
 |>Inventari I Imet - r
" |>Prodhim né proces(situac obj ne ndertim 4 | | 223,792,098
- |>Produkte té gatshme 70,980,247.55,
 |>Mallra pér rishitje 3,037,067.67 3,037,068
 |>Para pagesat pér furnizime -_ 3,148,320
m Aktive afatshkurtra t&é mbajtura pér rishitje -_—
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -- - 9,408,807

[ 9,408,807
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AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
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>Makineri dhe pajisje
>Aktive € tjera afatgjata materiale
Aktivet Biologjike afatgjata

(me 390,386 493,059

Aktivet afatgjata jomateriale




DATON Shpk
NIPT K81504061N

Ne | PASIVETDHEKAPITALL ™| Viiool | Viizo00
T [PASIVETAFATSHKURTRA | | |
e N N R

>0Overdraftet barnkare
>Huamarrie afatshkurtra

Huat dhe parapagimet

>Té pacueshme ndaj punonjésve
> Detvrime per sicurime shoq, shend

> Dividente per tu paguar

Grantet dhe téardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
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DATON Shpk
NIPT K81504061N

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

] | ve |
Pérshkrimi i Elementéve . Ushtrimor 2011 | Ushtrimor 2010

lI 701,703 [12] 16467282 52841950

n T¢ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit |702-708 l- 258,125

P A - I I R
Ndryshlmet n€ inventarin € produkteve té gatshme . (6,541,885) -
dhe rodhmut né proces

i chonmman [ l_ R

Kosto e punés _ 64 14| (2,532,306)| (2,825558)
pogat persone —— O )
-shpenzunet per mgurimet shogérore  dhe | (252,306)]  (288,173)
Amorisimet e gviosimet oI5| oz (1)

l Shpenzime t& tjera 61-62- . (375, 906) (1 224 239)
n Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -. (9 552 I (19,965,126)

Fltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore -. 6,914,511 33,134,949
1+2+/-3-8

Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité| 761,661 l--

e kontrollua -

H Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare ngal762,662 '--
'esemarr'et .

318 ardburst dbe shpenzimet fomnciare | [ [ [
Té ardhurat dhe shpen21met financiare nga l--
investime té tjera financiare afatgjata 765. 664

5T i i sy s (6676171 TSS9

. Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kEmbimi 669,769 . (8 442,107) (426,726)
2.|Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768,668 .-—

3{Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve -l (6,883,518) (426,849)

financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . 30,993 32,708,099

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,099) (3,297,317)

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 27.894 29,410,782

14-15
|17.|Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara

|15.
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DATON Shpk

NIPT K81504061N

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte shen Periudha
ime |raportuese 2011

Periudha

raportuese
2010

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

30,993

Fitimi para tatimit 32708099.34

ol

Rregullime pér:
Amortizimin 129617
426726.25
(3297317)
(878961)
(31956881)
(13725830)

(11412331)

102,673
8,442,107
(3,099)
9,408,807
22,641,905
155,960,171
(20,163,715)

Humbjet neto nga kémbimet valutore
atim fitimi

-~

itje ne shpenzime te periudhave te ardhshme
Rritje né tepricén e aktiveve financiare afatshkurtra

~J

Rritje né tepricén e inventarit
Rritje né tepricén e detyrimeve per furnitore

L -
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_ -
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- _(3297317)
- _ (878961)
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| (11412331)
T T T T T - o
Reit ne debiore dhe o e gore || om0
Rritene prapegime wmame || (61550 Torsen0
VL eto g akiiere e e || apmans| ®nm
T T S e
ikt monetar sgrveprmr i mvesmee | [ [
Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paratéearkétuara | | |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ] -
Y N I I
T S S R
T N S R
VI eto < pordorur e ez || a0
N I e e
Frukot monetar nga veprmeA fmnare [ |
T ardhure s vestim aprall hemetar | [ |
e e koo || G| wnwm
T e I S I
T A R
T N S S
Rreglimeegbmee | | ao0n
Vi o < pordoru e akvi francire || essn)
L I P e
Aot meo e mictevemoneare || anm| o
et clameve wkembimit 9 | G| (60

-

.
:

Ndery

N _
A by’ y \




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K 81504061 N

Viti 2011
Kéto shénime shpjeguese jan€ organizuar sipas kérkesave te Standardit Kombétar t&
Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet shpjeguese do t&
strukturohen sipas renditjes s€ méposhtme (pika 49, SKK2)

(a) kuadrin kontabél té aplikuar, d.m.th. Standardet Kombétare té
- Kontabilitetit t€ Shqipérisé;

(b) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, té pérdorura pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare;

(c) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paraqitur né pasqyrat
parésore dhe ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat
parésore do té pérmbajné referenca qé té drejtojné né shénimet e
bashkéngjitura, té cilat shpjegojné mé hollésisht informacionin e
paragitur né pasqyrat parésore);

(d) informacion tjetér té nevojshém pér njé paraqitje té€ vérteté e té
besueshme t€ pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit
té paras€ sé€ njésis€é ekonomike raportuese (pér shembull, pasivet e
mundshme, transaksionet me palét e lidhura, ngjarjet qé kané ndodhur
pas datés sé bilancit).

Sipas strukturés s€ mésip€rme t€ sugjeruar né SKK 2, pika 49 vijojn€ mé poshté
shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare t€ shoqéris€, DATON sh.p.k, pér vitin
ushtrimor g€ mbyllet mé& 31 dhjetor 2011.

(a) Pasqyrat financiare t€ bashkéngjitura t€ shoqéris€ DATON Sh.p.k pér vitin
ushtrimor g€ mbyllet m& 31 dhjetor 2011 jan€ pérgatitur né€ pé&rputhje me kuadrin
kontabél té€ pérshkruar né€ Standardet Kombétare t&€ Kontabilitetit. K&to standarde
kombétare jan€ hartuar n€ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe
Raportimit Financiar. Ato jan& miratuar nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit i
Republikés s& Shqipéris€, né€ vitin 2006 . |

(b) Politikat kontabél kryesore g€ jan€ pé€rdorur pér t& pérgatitur kéto pasqyra financiare
jané s1 vijon:

1. Pér vlerat monetare né arké dhe né banké &shté pérdorur metoda ¢ kostos
korrente. Pér vlerat monetare né€ monedh& t&€ huaj (kryesisht ne EURO), é&shtg&
pérdorur kursi i kémbimit né datén 31.12.2011 n& pérputhje me SKK 12 (pika
451), duke kaluar diferencat n& rezultatin e periudhés. _

2. Pér té vlerésuar llogarité e arkétueshme eshte perdorur metoda e kostos
historike .Pér klientet né monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vierésimit me

kursin e kémbimit né datén e fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané
kaluar né rezultatin e periudhés (sipas SKK 12, pika 451).




3. Pér vlerésimin ¢ inventaréve né fund &sht€ pérdorur metoda e vierés mé té
vogél mes kostos historike t&€ blerjes / prodhimit dhe vlerés neto t& realizueshme
sipas grupeve t€ inventarit. N€ t€ gjitha rastet kostoja historike e blerjes ka
rezultuar mé e vogla dhe pikérisht ajo &shté pérdorur pér t€ vler€suar inventarin.
Pér vlerésimin e kostos s€ daljes s€ inventarit &shté€ pérdorur metoda e kostos
mesatare t€ ponderuar. -

4. Pér furnitorét tregtaré éshté pérdorur metoda e kostos historike. Pér furnitorét né
monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vlerésimit me kursin e kémbimit né datén e
fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané kaluar né rezultatin e periudhés.
(sipas SKK 12, pika 451).

5. Te drejta dhe detyrime te tjera ne monedhe te huaj eshte perdorur metoda e
vleresimit me kursin e kembimit ne daten e fundit te periudhes raportuese dhe
diferencat kane kaluar ne rezultat. '

(¢) Mé poshté paraqiten informacione shtes€ mbi z€rat material€ té€ pasqyrave financiare
kryesore sipas numrave referencé€ g€ mund t€ gjenden né kéto pasqyra.

Pér Bilancin Kontabél

1- Tatim mbi fitimin 159,741.00
Paraqet mblpagesen e tatimit mbi fitimin |
Me poshte paragesim kartelen e llogarise 444 Tatim fitimi

444 LEK Tatim mbi fitimin [ Debi [ Kredi
| VKM 0 01/01/2011 Gjendje e mbartur 121,640.00
| UXY | 047 | 27/12/2011 | Paguar tatim fitimi Janar 41,200.00
I Detyrim Tatim Fitimi viti
31/12/2011 | 2011 |
r FK 3099
- :_T_otali i levizjeve | _ - 162,840.00 | 3099
Per tu mbartur | 159,741.00

Bashkengjitur ne anksin nr 2 gjeni
a-Pasqyra nr 8 Permbledhese Tatim ﬁt1m1 progresive

2- Tvsh 4,955.00

Pasqyron tepricen € Tvsh ge do mbartet ne vitin tjeter si tvsh e zbritshme
Per me shume informacion per Tvsh e zbritshme, te mbledhshme e Tvsh ¢ paguar
paraqesim levizjet e llogarive te Tvsh-se si dhe gjendjen e saj si me poshte:

__Llogarr Pershkrimi i Llogarise Monedh - Levizjet . . Gjendja .
a1 - | a Debitore | Kreditore | Debitore | Kreditore
4453 | ?L:;it;; TVSHpertu 1 gk 10,091.00 | 10,091.00 0.00 0.00
4454 ir:frg'ws"' pertu | e 61,813.00 l 5685821 | 495479 0.00
(4456 | Shteti- Tvsh e zbritshme | LEK | 4342323 | 4342323 | 0.00 0.00 |
| 4457 i;f"esgn‘fehe | LEK 70,000.00 | 70,000.00 0.00 0.00
[ [Totai ] 185,327.23 | 180,372.44




Bashkengjitur ne aneksin 2 gjeni
a- Pasqyra nr 9 Permbledhese FDP per TVSH-ne

Inventari
3- Lende e pare 2,854,180

Bashkengjitur ketij aneksi inventari fizik me 31.12.2011 per lendet e para
Inventari fizik i materialeve me 31/12/2011

I Ny | Kodi | Emertimi Njesia GJF"::E: le\flf; | Vlefta
1 | 0028 | Pilaka geramike (importi) l_ﬂ2___| | 3,200 419.23 | 1,341,541.57
, | 0029 Elf:erstgrgie"dsr‘me me cope 102 | 12,879.51 | 1,313,709.90
3 [ 0030 | WC komplet me kapak cope 12| 262020 | 31,442.36
| 4] 0031 Blde - : cope 9 1,965.15 17,686.32
5 | 0032 La_vaman | | cope 17 1,965.15 33,407.50
6 9_0_3_;_3 Ko_I_!t_J_r_'_\a lavamani cope 13 786.06 10,218.77
7 | 0034 | Pliaka dushi | cope 8| 334773 26,781.88
g | 0035 | Mishelator lavamani cope | 13| 104808 13,625.02
9 | 0036 | Mishelator bideje | cope 15| 1,179.00 |  17,686.32 |
10 | 0037 | Mishelator dushi cope 17| 144111  24,498.83 |
11 | 0040 | Zorre e koke dushi cope i 20| 1.179.09 | 23,581.77
L - - Totali : o ' . 2,854,180
4- Prodhim ne proces 0
4- Produkte te gatshme 70,980,248

Prodhimi ne proces ne vitin 2010 perfagson situacionet mujore progresive
Ne vitin 2011 me perfundimin e objektit vlera e tij shkoi
Situacione 223,792,098
Shp per tu shperndare 9,408,807
Vlera e objektit te ndertuar 233,200,905
‘Ne vitin 2011 ka filluar dhe shitja e snperfaqeve te porositura sipas kerkeses por edhe te
tjera .
Kosto e siperfageve ende te pashitura me 31/12/2011 eshte 70,980,248 nga te cilat pjesa
e situacioneve ze vleren 68,113,326 dhe pjesa e shpenzimeve per tu shpendare ze vleren
2,866,922
Me poshte ju paragesim inventarin ¢ siperfageve te pashitura dhe vlera

S- Mallra per rishitje 3,037,068
Me poshte paragesim inventarin fizik te mallrat per rishitje

Inventari fizik i mallrave me 31/12/2011

Nr | Kodi ___ Emertimi | Njesia | sasia cmimi Viefta
1 M_ZEQ_O _l(_grrige administratori e rrotullueshme | cope 13| 4 847 36 s 63,015.73




Tavoline mesi druri cope '

3,668.28 3,668.28
Etazher televizori cope 5,895.44 5,895.44

1
1
Tavoline xhami ngrenie cope 3| 14,411.08 43,233.25
1
5

Tavolina xhami per ne kend cope 2 I 3,668.28 77,033.79
Kolltuk set set 70,745.32 353,726.58

Canta grash inkelit lcope | 60| 655.05|  39,302.95

Cante grash rrobe | cope 75 524.04 39,302.85
Rryp mesi cope '. 144 .11 21,616.62 |
Portofol grash inkelit | cope 117.91 5,895.44
Filxhane kafeje 336.70 | 234,339.92

M2012 | Filxhane caji 556.79 273,941.58 I
13 | M2013 | Poltrone te vegjel cope 4,847.36 19,389.46
14 | M2014 | Poltrone tek cope | 12| 1598320  191,798.41
| 15 | M2015 | Set zyre (2 dysh+1singell++te vogel) | set 4 | 63,619.85 254,479.39
16 | M2016 | Tapet 6 m2 cope 4 | 5240.39 20,961.57
17 ' M2017 | Karrige druri o l cope 20 | 1,848.89 36,977.78
. 18 | M2018 | Tavolina plastike | cope 27|  982.57 26,529.49
19 [ M2019 | Karrige plastike cope | 114| 589.54 67,208.05 |
20 | M2020 | Tavoline druri cope 1| 5,895.44 5,805.44
21 | M2021 Set Kolitugesh(kend+singel+tavoline) | set 2 | 59,507.61 119.015.21
i_zz | M2022 | Tapet(2'3) cope 31 | 440.80 13,664.71 |
23 _M2023 | Pasqyra cope 12 1,101._9_9 L 13,223.91
24 | M2024 | Tavolina TV entief cope 5| 495897 |  24794.84 |
)5 | M2025 | S5 ETOe PErEMIS (CRaHube | oo 4| 352638 |  14,105.51
26 | M2026 | Karrige kompjuteri B cope 5| 440797  22,039.85
27 | M2027 | Tavoline ngrenie + tav ndihmese 10,468.93 10,468.93
|_23 | M2028 Tavoline ngrenie xhami + 8karrige | set | 10 | 19,064.47 |  190,644.74
29 | M2029 Tavoline ngrenie MDF cope 6| 8.264.95 l 49,589.67
30 | M2030 | Tavoline vogel caj cope | 16| 3,085.58 49,369.27
M2031 | Ndricues elektrik me 4 dege cope 36| 99179 |  35,704.56
Ndricues elektrik me 3 dege cope | 550 | 77139 424,267.19
Tavoline mesi | | cope 1| 8,264.95 8,264.95 |
Mbajtese rrobash cope [ 210 | 1,322.39 277,702.16
1 - | Totali : | 3,037,068 \

6- Aktivet afatgjata materiale 390,386

Perfagson investimet ne AAM dhe pikerisht keto investime jane te tipit paisje
informatike e mobilje orendi zyre . Ato jane vleresuar me vleren neto. Kosto
historike e tyre eshte 664,331 leke dhe amortizim 1 akumuluar 273,944 leke

Per me shume informacion ju paraqesim inventarin fizik te tyre me koston historike

Inventari fizik i AAM-ve dt 31/12/2010

PNr Kodi | Emertimi I Njesia I Sasia | Cmimi | Viefta |
1 | 1000 | Kompjuter INTEL | cope | 2 51,277.50 | 102,555.00 |
2 1001 | Printer Laser cope 14,666.67

3 [ 1 0‘02___§istem_ﬁ>_ndicion ngrohje ftohje gendror | set




Tavoline zyre o 2| 30,000.00 | 60,000.00
Dollap biblotek 2 40,000.00 80,000.00
1005 | Karrige e vogel _______ 2| 3500000 70,000.00
1006 | Karrige e madhe cope | 2 12,692.00 25, 384.00
FaxSharppUX-53 cope | 1| 1083333 )| 10,833.33
9 Pompe Nova cope 1 I 19,980.00 |  19,980.00 |
Totali : 664,331

Bashkengjitur ne anerksin 2 gjeni

Pasqyra nr 4

AAM-te

Pasqyra nr 5 Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve me kosto historike,
Pasqyra nr 6 Pasqyra € amortizimeve sipas grupeve
Pasqyra nr 7 Rregjistri i amortizmit sipas artikujve

7- Detyrime per sigurime shogerore h
Paraget detyrimin e shogerise per sigurime shogerore e shendetsore detyrim Ky i cili
i perket muajit Dhjetor 2011 e i paguar ne janar 2012
Me poshte paragesim kartelen e llogarise 431

- 35629

431 i B LE_IE_— h Smoqémrm Debi Kredi o
VKM [0 01/01/2011 | Gjendje e mbartur 34,624.00
UXY 001 20/01/2011 | Paguar sig shoq dhjetor 2010 34,624.00
|__IEK | Paga:l_a"nar 31/01/2011 | Sig shogerore per tu paguar . 34,624.00
UXY 004 _____ 18/02/2011 | Paguar sig shoq janar 2011 34,624.00 ]
:_FK —I PagaShkurt ___2_8/02!29_‘]1_ Sig shoqerore per tu paguar | 34,624.00
UXY 009 | 17/03/2011 | Paguar sig shoq shkurt 2011 34,624.00 ]
FK PagaMars 31/03/2011 | Sig shogeror per tu paguar Mars 34,624.00
| uxy | o011 19/04/2011 | Paguar sig shog mars 2011 34,624.00
FK | PagaPrill | 30/04/2011 | Sigurime per tu paguar Pril 34,624.00 |
UXY | 019 | 20/05/2011 | Paguar sig shogq prill 2011 34,624.00 -
l FK PagaMaj | 31/05/2011 Sigurime per tu paguar Maj 34,624.00 |
UXY | 022 15/06/2011 | Pag sig shoq maj 2011 34,624.00
FK PagaQersho | 30/06/2011 | Sigurime per tu paguar gershor 34,624.00
UXY [027 | 10/07/2011 | Paguar sig shog gershor 2011 34,624.00 |
FK | PagaKorrik 31/07/2011 | Sigurime per tu paguar Korrik 35,629.00
UXY 033 1 _9108/2011 | Paguar sigurime korrik 35,629.00
. FK PagaGusht ___31/08/2_(&!_ Sigurime per tu paguar Gusht | | 35,629.00
UXY 038 20/09/2011 | paguar sigurime gusht2011 35,629.00
FK PagaShtato | 30/09/2011 | sigurime shtator 35,629.00
| Uxy [039 [ 20/10/2011 | Paguar sigurimet shtator 35,629.00 ]
FK | PagaTetor | 31/10/2011 210 shoq & shend per tu pag 35,629.00
UXY | 043 14/11/2011 | Paguar sigurimet Tetor 35,629.00 |
FK If’;gaNentgr__ 30/11/2011 Sig shoqg e shend per tu paguar T 35,629.00
UXY 045 19/12/2011 | Paguar sigurimet Nentor 35,629.00
- FK | PagaDhjeto 31/12/2011 | Sig shoq e shend per tﬁuar - 35,629.00 |
| Totali i levizjeve 420,513.00 | 456,142.00
- -~ . Per tu paguar | 35,629.00 |
8- Detyrime tatimore per TAP 17000

Paraqet detyrimin per TAP, detyrim Ky 1 cili 1 perket muajit Dhjetor 2011, paguar
ne janar 2012 |

Me poshte paragesim levizjet e llogarise 442 Detyrim per TAB




T

442 LEK Tatim mbi te ardhurat personale Debi Kredi
VKM [0 01/01/2011 | Gjendje e mbartur | 17,000.00
UXY | 002 20/01/2011 | Paguar Tap dhjetor 2011 17,000.00
FK | PagaJanar | 31/01/2011 | Tap per tu paguar ‘ 17,000.00
UXY | 003 18/02/2011 | Paguar tap janar 2011 17,000.00 ]
PagaShkurt | 28/02/2011 | Tap per tu paguar 17,000.00
UXY | 008 17/03/2011 | Paguar TAP shkurt 17,000.00
FK | PagaMars | 31/03/2011 | Tap per tu paguar Mars 17,000.00
UXY [ 012 19/04/2011 | Paguar Tap mars 2011 ]
FK PagaPrill 30/04/2011 | Tap per tu paguar Prill 17,000.00 |
UXY | 018 20/05/2011 | Paguar Tap prill 2011 17,00000 |
FK | PagaMaj 31/05/2011 | Tap per tu paguar Maj ‘ 17,000.00
UXY | 021 15/06/2011 | Paguar Tap maj 2011 17,000.00 _
FK | PagaQersho | 30/06/2011 | Tap per tu paguar gershor 17,000.00
Uxy | o026 19/07/2011 | Paguar TAP gershor 17,000.00 N
FK PagakKorrik 31/07/2011 | Tap per tu paguar Korrik 17,000.00
UXY | 032 19/08/2011 | Paguar tap korrik 17,000.00 )
B PéE-a_Gusht 31/08/2011 | Tap per tu paguar Gusht 17,000.00
UXY | 037 20/09/2011 | Paguar tap gusht 2011 17,000.00
| FK [ PagaShtato | 30/09/2011 [tapshtator | = 17,000.00 |
UXY | 040 20/10/2011 | Paguar Tap shtator | 17,000.00 )
| FK _P_agaTetor 31/10/2011 | Tap per tu EEE Tetor 17,00W
UXY | 041 14/11/2011 | Paguar Tap Tetor 17,000.00
FK PagaNentor | 30/11/2011 | TAP per tu paguar Nentor | 17,000.00
| uxy [o46 19/12/2011 | Paguar Tap Nentor 17,00000 |
FK | PagaDhjeto | 31/12/2011 | Tap per tu paguar dhjetor | 17,000.00
L Totali i levizjeve o 204,000.00 | 221,000.00
- Per tu paguar . 17,000.00 |

Per me shume informacion ne lidhje me detyrimet ¢ llogaritura e te paguara per

sigurimet shogerore e shendetsore si dhe TAP ne aneksin 2 gjeni

a- Pasqyra nr 10 Permbledhese FDP per sigurimet € TAP

9- Parapagime te marra 14,419,683 leke
Paraqet shumat ¢ parapaguara nga klientet per apartamente , dyqane e garazhe

10- Rezervat
a. Rezerva Ligjore
b. Rezerva per investime

10,000 leke
39,435,425 leke

Me vendimin nr 6 date 10/06/2011 eshte caktuar perdorimi i fitimit te vitit 2010 duke
e perdorur fitimin prej 29,410,782 leke per mbulimin e humbjeve prej 179,024 leke
dhe pjesa e mbetur prej 29,231,758 shkon per rritjen e rezerves per investime duke e
cuar rezerven per investime nga 10,203,667 leke ne 39,435,425 leke .




Pér Pasqyrén e T¢ ardhurave dhe Shpenzimeve.

12-  Shitjet neto 16,467,282 leke

Kjo vlere perbehet si me poshte

\ 701 _Shitje e produkteve te gatshem LEK - l 16,177,2'81 80|
Shitje e punimeve dhe e

| 704 | sherbimeve LEK B ] 350,000.00

13- Ndryshimet ne inventarin e vet 6 541 883 leke

Perfaqson pjesen ¢ shpenzimeve per tu shperndare ge i takon pjeses se siperfageve te
shitura te cilat i jane faturuar klientit npm fatures se shitjes .

Kjo llogari duhej te pasqyronte ndryshimin e gjendjes se produktit te shitur pra ne rastin
tone te siperfageve te shitura por per shkak te skemes se perdorur per kontabilizimin e
shitjes kjo llogari perfagson vetem levizjen debitore te llog 714 dhe perfaqson koston e
siperfaqeve te shitura . '

14- Shpenzime paga e sigurime shoqerore

14.1 Shp paga 2,280,000.00
14.2  Shp per sigurimet shogerore 252,306.00

Per me shume informacion ne lidhje me keto shpenzime gjeni ne ankesin nr 2

a- Pasqyra nr 10 Permbledhese e listepagesave E Sig 025/a
b- Pasyra nr 11 Permbledhese FDP per sigurimet shogerore € Tap

15- Amortizmi
Per kete eshte folur ne shenimin nr 6

16- Shpenzime te tjera 375 906 leke

Perbehet nga
611 ! Trajtime te pergjithshme [ LEK | , 25,000.00
Shpenzime postare dhe.
626 | telekomunikimi o LEK B | 192,116.19
628 | Shpenzime per sherbimet bankare | LEK | - ) 8,670.04
634 Taksa dhe tarifa vendore L EK 150,120.00
17- Fitim humbjet nga interesat 1558589

Perfaqgson fitimet nga interesat per vierat monetare te investuara ne depozitat
afatshkurtra |
18-Fitim (humbjet ) nga kursi i kembimit (8,442,107) leke

Perfagson te gjitha diferencat nga KK si efekt i mosperputhjes ne kohe te

~ transaksioneve financiare si dhe momentit te likujdimit te tyre, por kryesisht te shitjeve .
Duke gene se likujdimet e klienteve jane bere paraprakisht kur kursi i kembimit ka gene
me ulet , ne momentin e realizimit te shitjes ku kursi ka gene me i larte ng Jegrew




Perfagson fitimet nga interesat per vlerat monetare te investuara ne depozitat

afatshkurtra
18-Fitim (humbjet ) nga kursi i kembimit (8,442,107) leke

Perfagson te gjitha diferencat nga KK si efekt 1 mosperputhjes ne kohe te

transaksioneve financiare si dhe momentit te likujdimit te tyre, por kryesisht te shitjeve .
Duke gene se likujdimet e klienteve jane bere paraprakisht kur kursi 1 kembimit ka gene
me ulet , ne momentin e realizimit te shitjes ku kursi ka gene me 1 larte na ka rezultuar
me nje balamce negative te efekteve te kursit te kembimit . Ajo perfagson gjithashtu dhe
diferencat nga KK si efekt i vleresimit te elementeve te bilancit te shprehura ne monedhe
te huaj me kursin e dt 31.12.2011

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit n€ vleren 8442107 leke &shté& raportuar neto,
pra diferenca midis vlerés s€ fitimit nga kurset dhe humbjet nga kurset € kémbimit. T¢
detajuara kéto vlera jan& si m& poshté

| 'Humbje nga kémbimet dhe - ]
669 perkthimet valutore | LEK 11,4/4,221.8
769 Fitim nga kembimet valutore | LEK | | 3,032,114.95 |

19- Pérsa i pérket llogaritjes sé tatim fitimit

Ne vijim gjeni pasqyrén e deklarimit t& tatimit mbi t& ardhurat ku jepet dhe llogaritja
e tatimit mbi fitimin.

| Numri i Vendosjes se |
DEKLARATA ANALITIKE PER Dokumentit ( NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K 81504061 N
Emri Tregtar : DATON

Adresa ; | 301
‘ EMERTIMI
_ - | Bilancit Fiskale
Totali ité ardhurave -1 18025870 0 18025870

Totali i shpénzimeve | (17994887 |

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):

I

[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit t& tokés dhe t& truallit

—fﬁkostoﬁlerjesﬁé € permiresimit per active objekt
amortizimi - |

| [c] zmadhimi i kapitalit themeltar t€ shogeris€ ose
kontributit t& secilit person né€ ortakéri

[c] vlera e shperblimeve ne natyré

| [d] kontributet vullnetare t& pensioneve

I-'[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
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. e — S—
Fitimi ekonomik 30.993
Shpenzime te panjohura

| Gjoba _

Totali i shp te panjohura 0 ] |
Fitimi fiskal 30,993

Tatim fitimi . 3099
Fitimi neto 27,894

Pér Pasqyrén e Flukseve Monetare

20. ZérilV “Efektet e kurseve t€ kémbimit né gjendjen e mjeteve monetare”

éshté shtuar n€ pasqyré krahasuar me formatin origjinal pér t€ reflektuar kurset e
kémbimit dhe efektin g€ ato japin né rivlerésimin e z€rit t€ mjeteve monetare né€ fund té&
periudhés. Efekti prej 8,442,107 leke vjen prej vler&simit me kursin € datés s& mbylljes
sé bilancit (1 EUR = 138.93L¢k),

Per sa i perket pikes d , nuk ka informacion per transaksione te tjera qe ndikon per nje
paraqitje te vertete te situates financiare, performances dhe rrjedhjes se parase.




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K 81504061 N
ANEKSI NR 2 I PASQYRAVE FINANCIARE

Ne kete aneks do te gjeni Paqyrat permbledhese ge mbeshtesin informacionin e paraqitur
ne pasqyrat financiare si me poshte

a- Pasqyra nr 1 e 2 Aneks. Statistikor
b- Pasqyranrd Aktiviteti
c- Pasqyranr 4 AAM-te

d- Pasqyra nr 3 Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve me koston historike

e- Pasqyra nr 6 Pasqyra e Amortizmit sipas grupeve
f- Pasqyra nr 7 Rregjistri i amotizimit sipas artikujve
g- Pasqyra nr 8 Permbledhese tatim fitimi
“h- Pasqyra nr 9 Permbledhese FDP per TVSH r—ne
i- Pasqyra nr 10 Permbledhese FDP per sigurimet € TAP
j- Pasqyra nr 11 Permbledhese listepagesat E Sig 025/a
k- Akti 1 pronesise i objektit ku ushtrohet aktiviteti
I- Deklarate

m- Licensa Kontabel i Miratuar




SHOQERIA DATON shpk
NIPT K81504061N

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR

B S = s I
"1 [shitjetgjithseja+b+c)  Jro  J1100 | 16467 | 52842
a)
p)| Teardhurangashitiaesherbmeve  |7o4 11102 | 350 | 18566
0| teardhurangashitaematave  jros  ltes | | 00
2 [Teardhurangashitietétieraatbte)  [ror708 11104 | o | 258
Shiefumitwrash oz [ | | 258
Qergja o st fmmom| | 000
Komisione ____ Jroe2  att0a2| |
Transportperteteret 7083  fa1t0e3| ]
st e R e | g | o |

proges : 71 11201
- emesat 9 | o 1
- Pakesimet) [ l112012] ese2 [
Prodhimi | 72 [m30 | o | o
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata - s !
Teardhurangagrantet(Subvencione) 73 |10 | |
tétera s fas0 | 1 00000
7| Téardhurangashitiae aktiveveafatgjata |77 f1e00 | |
1180 | 9925 | s3,100 _

Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) |

PS Ne kete pasqyre nuk eshte perfshire grupi 76 i te ardhurave

Administratori




SHOQERIA DATON shpk
NIPT K81504061N

Pasqyre Nr.2

Informaté:
1 INumri mesatar i te punesuarve
2|investimet
a) Shtimi | aseteve fikse
nga te cilat: asete te reja

b) Pakesimi | aseteve fikse
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese

PS Ne kete pasqyre nuk jane perfshire grupi 65 , 66 dhe 69 i shpenzimeve

14000
15000
15001
150011

15002
150021

3

Administratori
Arjan Cenalla

3

20
20

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Statistiko _
SHPENZIMET Liogarise ro Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 |
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 12508
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Energji 604 330
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2532 '
a- | Pagat e personelit 641 12201 2280 2537
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 252 288
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 ’
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 :
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2947
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 25 10
) 1Qera 613 12403
) |Mirembajtje dhe riparime 1615 12404
e) {Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 192 381
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 1124121
per shitje 6272 124122
m) {Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 9 12
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 150
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 150 556
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638
4} [Totall i shpenzimevells(1+2+3¢448y = . . 1




SHOQERIA DATON shpk
NIPTI K 81504061 N
Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti karburanti
Tregti ushgimore,pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
reqti artikuj industrial
Farmaci
ksport mallrash
regti te tjera
otali i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjiera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
ksport, prodhime te ndryshme
ason te cdo lioji
rodhim materiale ndertimi
Prodhim ushqgimore
Prodhim pije alkolike, et] .
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
ransport malli nderkombetare
ransport udhetaresh |
ransport udhetaresh nderkombetare
otali i te ardhurave nga transporti
herbime financiare
iguracione
herbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
rofesione te lira
herbime te tjera |
otali i te ardhurave nga sherbimet
OALI (I+li+1lI+IV+V

ti

ti

t

16117282

35000
16467282

o

e

[Slelslslelslplsisislisel=IRINR ezl 2lslo] lo|slololslwlol]
i O OINOO|O| WiIN|— OO NOIN|HB]|WIN -1 O ~J
Igggggggglgéﬁliﬁﬁiﬁaiil

-
=

ranspo

ansSpo
ranspo
ranspo

—i|=
- | = |
_l

I!

20192,

o

o
—

g i
-
N

QE

il

il

16,467,282

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: r. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Shoqeria DATON SHPK
NIPTI K 81504061 N PASQYRA NR 4

Aktivet Afatajata Materiale me vlere fillestare 2011

. Gjendje . Gjendije
N | Emertimi | Sasia | oy | Shiess | Pakesime | J PR
1 lyoka 1 {7 4+ 1 0
2 |Ndettime | | | ¢t | 0
3 |Makineripaisieveglapune | 19980  of | 19,980
4 |Miete transporti 10
5 |kompjuterike ] 128055 o] O] 128,055
1 lzye | | 516296 0] 0] 516,296
2y 1 r 1T 1 1.0
N )
-4y ! ! ! 1 [ 0
| TOTALI [ | 664331] 0] 0| 664331

Amortizimi A.A.Materiale 2011

. Gjendje . - Gjendje
N | Emertimi | Sasia| oy | Stiesa | Pakesime | (PR,
1 |tfoka | {0 0o 1 0
2 |Ndertime | | {1 | 0
3 |Makineripaisievegla | | 3663] 3263  0f 6,926
4 [Metetransporti [ | | | | 0
5 |kompjuterike | 46836 20305) | 67141
1 lzge 1 | 120,773 79105 1 199,878
2l 1 1.0
BN T )
41 {1 ! ! [ 0
| TOTALI [ | 171,272] 102673| 0| 273945

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

. Gjendje . Gjendje
N | Emertimi | sasia| oo, | Shiesa | Pakesime | o iEPR
1 ka1 3y {0
2 __|Ndertime - 11 0
3 [Makineripaisievegla | | 16317} 0] = 3263] 13,054
4 |Metetranspori | [ 9o of o 0
5 |kompjuterike | [ 81219 0Of 20305 60914
1 |lzye ] 395523] 0O 79,105| 316,418
2l 1 ¢y 1 1 0
3! 1 4+ 4 4 1 0
-4 f 1 {1 0

- TOTALI | | 493059 = 0] 102,673 390,386

AOMETRRTOR
A pis / qlhaektin ™" Ny
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Permbledhese Tatim fitimi 2011 _ .

PASQYRA NR 8
' Te tjera -
m Paguar per veprime me |
Sipas FDP-se 2011 -~ Data Kontabilitet | tat fitimin Progresive

. Gjendja e mbartur sipas FDP-se e kontabilitetit - 12164

Per tu mbartur

 [mmar [ [ at00] omiemoni] | | 16284
Shkut | 1 [ [ 1 1 ez

1 16284
e 1 1 4 1 1 1 162840
Mg [ 1+ 1 162840
My 1 1 1 162840 |
Qershor { {1 ¥ ] 162840
kKorrik { {1+ 1 1 162840
. |leuht { {1 V1 162840
Shtator | | 1 {1 162840
Tetor | {1 1 1 162840
atim fiimi paraprak nga shif [ tezs40
etor | {1 1 162840
162840,
oai | ©of 420 = | | [ 162840
aguar gjate 2010 . 41200
-
etyrimi per vitin 2011 309

15974
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SHOQERIA “DATON” shpk o , Daté, / /2012
NIPTI K81504061N - ' |

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “DATON” shpk me NIPT K81504061N me administrator Z/Zj. Arjan
CENALLA dhe aksionere: |

1. Z/Zj Arjan CENALLA perqindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria ~ meNIPT _____pergindjae
pjesemarrjes Voueeeerrrnneeraenne eeeeenns ceevnnnennenenns

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

Z/7j. ~ (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

7/7j. Leonora CIKO (kontabél i miratuar ) me NIPT L11518005V/
Shogeria _ (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé

Arjan CENALLA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: K81504061N3E701S

AR AP

K81 504061 N3E701 S

2011

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K81504061N

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: DATON
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik -

(6) Adresa Rruga "Frosina Plaku" (zona B) TIRANE

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

ajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Tatimore

(8/9) Te ardhurat 18.025.870,00 18.025.870,00
@ (VD Stpenzime ' 17.994.877,00 1799487700
| (12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati H
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 30.993,00 30.993,00
O b whar w
(18) Fitimi i tatueshem neto (16~17) 30.993,00
Llogaritja e tatim fitimit
 1(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte é.0_9-9 00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim 00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

2012-03-16 Firma e Personit té tatueshém:

Kio kopie e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxoxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
- DATON SHPK
NIPT K 81504061 N
VITI 2011

FINANCIERI | ADMINISTRATORI
Leonora CIKO Arjan CENALLA




